2022年４月25日

各  位

会 社 名 株式会社ビー・エム・エル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 近藤 健介

（コード番号：4694 東証プライム市場）

問合せ先 取締役常務執行役員 武部 憲尚

電話番号 03-3350-0111

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は 2022 年２月９日に公表いたしました 2022 年３月期の業績予想につきまして、本日、下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想について

2022年３月期通期連結業績予想(2021年４月１日～2022年３月31日)

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 177,000 42,500 44,000 28,000 691円 14銭

今回修正予想 (B) 186,000 48,800 51,000 33,700 832円 21銭

増減額 (B-A) 9,000 6,300 7,000 5,700 －

増減率 (％) 5.1 14.8 15.9 20.4 －

(ご参考) 前期実績

(2021年 3月期)
138,571 19,936 20,803 13,711 337円 44銭

２．修正の理由

2022 年３月期の連結業績予想につきまして、2022 年２月９日に公表いたしました連結業績予想を

上回る見込となりましたので、直近の状況を踏まえ、現時点で入手可能な情報をもとに上記のとおり

修正いたします。

当第４四半期については、新型コロナウイルスの変異株であるオミクロン株の影響により、新型コ

ロナウイルス関連検査の受注が高止まりし、想定を上回って推移いたしました。この結果、2022年２

月９日公表の業績予想を修正いたしました。

※ 上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上